ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ № 1
к договору от 09 июня 2011 г. № 1-11
г. Москва

«___»___________ 2012 г.

Учреждение Российской академии наук Государственный научный центр Российской Федерации- Институт медико-биологических проблем РАН, именуемое в дальнейшем Заказчик, в лице заместителя директора Морукова Бориса Владимировича , действующего на основании Доверенности  от 07 апреля 2011 г. № АФ-137, с одной стороны, и Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего профессионального образования «Московский государственный университет имени М.В.Ломоносова», именуемое в дальнейшем Исполнитель, в лице директора Научно-исследовательского института ядерной физики имени Д.В.Скобельцына Московского государственного университета имени М.В. Ломоносова Панасюка Михаила Игоревича, действующего на основании Доверенности от 12 января 2012 г. № 50/002-400, с другой стороны, в связи с реорганизацией Научно-исследовательского института ядерной физики имени Д.В.Скобельцына Московского государственного университета имени М.В. Ломоносова в форме присоединения его к Федеральному государственному бюджетному образовательному учреждению высшего профессионального образования «Московский государственный университет имени М.В.Ломоносова» по распоряжению Правительства Российской Федерации от 18 августа 2011 г. № 1464-р и в соответствии со статьей 57, статьей 58 и статьей 387 Гражданского кодекса Российской Федерации заключили настоящее дополнительное соглашение к договору о нижеследующем:

1. Все права и обязанности Научно-исследовательского института ядерной физики имени Д.В.Скобельцына Московского государственного университета имени М.В. Ломоносова по договору 09 июня 2011г. № 1-11 (далее – договор) передаются Федеральному государственному бюджетному образовательному учреждению высшего профессионального образования «Московский государственный университет имени М.В.Ломоносова» (Научно-исследовательский институт ядерной физики имени Д.В.Скобельцына).

2. По тексту всех разделов договора и приложений к нему слова «Научно-исследовательский институт ядерной физики имени Д.В. Скобельцына Московского государственного университета имени М.В.Ломоносова», в соответствующих падежах заменить словами «Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего профессионального образования «Московский государственный университет имени М.В.Ломоносова» (Научно-исследовательский институт ядерной физики имени Д.В.Скобельцына)» в соответствующих падежах.

3. Во всём остальном продолжают действовать условия договора.

4. Настоящее дополнительное соглашение вступает в силу с момента его подписания сторонами и является неотъемлемой частью договора.

5. Адреса и банковские реквизиты сторон в соответствующем разделе договора изложить в следующей редакции:

	Исполнитель:

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего профессионального образования «Московский государственный университет имени М.В.Ломоносова» (Научно-исследовательский институт ядерной физики имени Д.В.Скобельцына)

ИНН 7729082090/КПП 772945014

119991, г. Москва, Ленинские горы, д.1, стр.2

ОГРН 1037700258694, дата присвоения ОГРН 14.03.2003 г.

УФК по г. Москве

лицевой счет 20736Ц95700

расчетный счет 40501810600002000079

Отделение 1 Московского ГТУ Банка России г. Москва 705

БИК 044583001

КБК 00000000000000000130
	Заказчик:

Учреждение Российской академии наук Государственный научный центр Российской Федерации- Институт медико-биологических проблем
Впечатать нужные реквизиты

                                                                                                                                                        »

6. Настоящее дополнительное соглашение к договору составлено в двух экземплярах, идентичных по содержанию и имеющих одинаковую юридическую силу – по одному для каждой из сторон договора.

	От Исполнителя
	От Заказчика

	Директор НИИЯФ МГУ
________________ М.И. Панасюк

м.п.
	Заместитель директора
ГНЦ РФ – ИМБП
_______________ Б.В. Моруков

м.п.

PAGE
2